
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Câmara de Vereadores de Palmeira das Missões 

 

Lei Ordinária Municipal nº 4.024, de 1º de abril de 2011. 

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS. SALVE VIDAS”. 

Rua Major Novais, nº 1000, Centro, Palmeira das Missões-RS, CEP 98300-000 
Fone: (55) 3742-1024 | (55) 3742-1322 | Fax: (55) 3742-1551 | (55) 8401-6189 | (55) 8401-5647 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002, DE 23 DE MAIO DE 2022. 

 

 

O VEREADOR LÍDER DA BANCADA DO PDT, ORLEI AZEREDO, COM 

ASSENTO NESTA CASA LEGISLATIVA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno, FAZ SABER que, após aprovado por 

esta Casa Legislativa, promulga o seguinte: 

 

A Câmara Municipal decreta: 

 

Art. 1.º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito de Palmeira das Missões - RS 

ao Dr. Walter Fumagali Scariot; 

Art. 2.º O Título será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada pela Mesa 

Diretora. 

Art. 3.º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta das dotações 

próprias do Orçamento vigente. 

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Palmeira das Missões, em 23 de 

maio de 2022. 

 

 

 

José Carlos Arruda de Arruda 

Presidente 

Registre-se e publique-se: 

 

 

 

Gabriel Pereira dos Santos                                                           Orlei Azeredo 

         1º Secretário                                                              Líder da Bancada do PDT 


